

単 価 合 意 書

令和7年7月4日に契約したR6国道17号渋川西B P金井地区舗装その4工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月18日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店

支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		65,331,921	
道路土工						
		式	1		1,171,775	
路肩盛土工						
		式	1		319,235	
路肩盛土	2.5m未満					
		m3	40	6,267	250,680	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	50	223.1	11,155	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	50	1,148	57,400	
防草コンクリート						
		式	1		852,540	
張りコンクリート (法肩部)	各種 18-8-25(高炉) W/C指定無し コンクリート夜間割増無					
		m2	195	4,372	852,540	
舗装工						
		式	1		35,985,878	
アスファルト舗装工 (1)						
		式	1		35,189,350	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 240 mm					
		m2	2,220	1,156	2,566,320	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 190 mm					
		m2	2,220	1,369	3,039,180	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80mm					
		m2	2,150	2,410	5,181,500	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超					
		m2	2,150	1,941	4,173,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10,300	1,964	20,229,200	
アスファルト舗装工						
(2) 県道部		式	1		494,928	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	252	1,964	494,928	
透水性舗装工						
歩道部		式	1		301,600	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 30mm	m2	208	1,450	301,600	
排水構造物工						
		式	1		7,627,886	
作業土工						
		式	1		174,867	
床掘り	土砂					
		式	1		9,084	
埋戻し	土砂					
		式	1		122,880	
基面整正						
		式	1		33,306	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,561	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		8,036	
側溝工						
		式	1		6,485,094	
管(函)渠型側溝	暗渠側溝 300×300					
(1)		m	139	22,941	3,188,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (2)	暗渠側溝 300×400	m	135	24,417	3,296,295	
集水桝・マンホール工		式	1		967,925	
プレキャスト街渠桝 (1)	暗渠側溝 300×300用 側溝桝	箇所	7	67,016	469,112	
プレキャスト街渠桝 (2)	暗渠側溝 300×400用 側溝桝	箇所	7	71,259	498,813	
中央分離帯工		式	1		2,754,717	
中央分離帯工		式	1		2,754,717	
中央分離帯(B)	W=0.5m	m	141	19,537	2,754,717	
防護柵工		式	1		3,214,775	
路側防護柵工		式	1		3,214,775	
カーブレール (1)	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	127	10,774	1,368,298	
カーブレール (2)	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部 補正無	m	157	11,761	1,846,477	
標識工		式	1		947,826	
小型標識工		式	1		947,826	
標識柱 (1)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.4m 5基 以上	基	3	41,279	123,837	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 (2)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.2m 5基以上	基	1	41,279	41,279	
標識柱 (3)(4)	単柱式 径60.5 柱長さ 3m 5基以上	基	3	41,279	123,837	
標識柱 (5)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.9m 5基以上	基	1	66,619	66,619	
標識柱 (6)	複柱式 径76.3 柱長さ 3.9m 5基以上	基	1	92,337	92,337	
標識柱 (7)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	基	1	47,054	47,054	
標識柱 (8)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.6m 5基以上	基	1	47,054	47,054	
標識板 (1)	警戒標識 585×585	枚	3	26,658	79,974	
標識板 (2)	規制標識 350×600 補助標識 φ400	枚	1	20,118	20,118	
標識板 (3)	規制標識 350×600 補助標識 220×600	枚	1	20,266	20,266	
標識板 (4)	規制標識 φ600	枚	2	16,816	33,632	
標識板 (5)	規制標識 φ600×2枚 600×600 補助標識 220×600	枚	1	49,692	49,692	
標識板 (6)	法定外標識 1800×900	枚	1	113,830	113,830	
標識板 (7)	法定外標識 900×600	枚	1	40,763	40,763	
標識板 (8)	法定外標識 900×600 補助標識 220×600	枚	1	47,534	47,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		1,465,467	
区画線工						
		式	1		1,465,467	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,510	320.4	1,124,604	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	340.2	119,070	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	230	816.5	187,795	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	48	708.3	33,998	
道路付属施設工						
		式	1		10,373,257	
作業土工						
		式	1		13,898	
床掘り	土砂					
		式	1		1,135	
埋戻し	土砂					
		式	1		12,288	
基面整正						
		式	1		475	
道路付属物工						
		式	1		3,613,563	
視線誘導標 (1)	反射体径φ100(両面)支柱径34 土中建込 30本以上	本	21	7,620	160,020	
視線誘導標 (2)	反射体径φ100(両面)支柱径34 防護柵取付 30本以上	本	60	4,863	291,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標 (3)	自発光 壁高欄用	本	46	19,537	898,702	
距離標 (1)	設置 ﾊﾟﾛﾙ式(土中埋込) 100m標	枚	1	17,572	17,572	
距離標 (2)	設置 ﾊﾟﾛﾙ式(金具固定) 100m標	枚	5	18,080	90,400	
距離標 (3)	設置 ﾊﾟﾛﾙ式(ｱﾝｶｰ固定) 100m標	枚	6	11,263	67,578	
交通遮断機	L=7000	基	1	2,087,511	2,087,511	
照明工		式	1		6,745,796	
照明柱基礎 (1)	ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ﾉ500×1700 ｹｰｽ埋設	基	2	69,110	138,220	
照明柱基礎 (2)	ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ﾉ500×1700 ｹｰｽ露出	基	5	61,398	306,990	
照明柱基礎 (3)	ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ﾉ500×1800 ｹｰｽ露出	基	2	64,894	129,788	
照明柱 (1)	LED道路照明灯具 KCE050-2 照明用ﾃｰﾊﾟｰﾎｰﾙ(鋼製)IS10.3B-C	基	2	473,956	947,912	
照明柱 (2)	LED道路照明灯具 KCE070-2 照明用ﾃｰﾊﾟｰﾎｰﾙ(鋼製)IS10B-C	基	5	452,739	2,263,695	
照明柱 (3)	LED道路照明灯具 KCE070-2 照明用ﾃｰﾊﾟｰﾎｰﾙ(鋼製)TS10B-C	基	2	653,742	1,307,484	
ﾌﾚｷﾞｽﾄﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ	600×600×900 中耐蓋P2K-60	個所	4	100,270	401,080	
ﾌﾞﾛｯｸｽ	150×150×100	個	5	11,106	55,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	FEP30					
		m	39	625.9	24,410	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C					
		m	47	1,586	74,542	
屋外配管	厚鋼電線管 G28					
(1)		m	149	3,412	508,388	
屋外配管	可とう電線管 #30					
(2)		m	3	2,525	7,575	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C					
(1)		m	199	1,586	315,614	
屋外配線	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル 3心 CVV 2.0mm2×3C					
(2)		m	16	1,557	24,912	
架空配線	引込用ビニル絶縁電線(DV)					
		径間	4	15,008	60,032	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍					
		m	36	267.6	9,633	
作業土工(電気)						
		式	1		166,595	
殻運搬処理(電気)	アスファルト殻(掘削)					
		式	1		3,396	
仮設工						
		式	1		1,790,340	
交通管理工						
		式	1		1,790,340	
交通誘導警備員						
		人日	106	16,890	1,790,340	
直接工事費						
		式	1		65,331,921	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		39,300,354	
共通仮設費		式	1		29,648,728	
事業損失防止施設費		式	1		27,996,450	
家屋調査費		式	1		27,996,450	
技術管理費		式	1		58,280	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,280	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,593,998	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,651,626	
純工事費		式	1		104,632,275	
現場管理費		式	1		25,876,653	
工事原価		式	1		130,508,928	
一般管理費等		式	1		17,351,072	
工事価格		式	1		147,860,000	
消費税相当額		式	1		14,786,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		162,646,000	